
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 59 del 30 ottobre 2024 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Patrocinio Ass. La Terzina per reading “Misteri d’inverno” – Ariccia, 16 
febbraio 2025. Approvazione 
________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di ottobre, nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito  

 
il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 
 
De Righi Giuseppe Presidente presente online  
Lauri Emanuela Consigliere presente online  
Libera Roberto Consigliere assente  
Spagnoli Giulia 
Tommasi Massimiliano 

Consigliere 
Consigliere 

presente online 
assente 

 

 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici 
 
La seduta è valida. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
VISTE le note prot. n. 1183/A del 10.10.2024 (prima richiesta) e n. 1196 del 
10.10.2024 (comunicazione nuova data evento) con le quali Martina Nasini, 
Direttore organizzativo dell’Associazione culturale La Terzina, chiede il patrocinio 
del Consorzio per il reading “Misteri d’inverno” da svolgersi ad Ariccia il 16 
febbraio 2025 nell’ambito del cartellone comunale “Ariccia da Amare”; 
 
CONSIDERATO che lo spettacolo, tratto da Canto di Natale di Charles Dickens, 
vedrà la voce recitante delle attrici Sabina Barzilai e Rita Rossi e la parte 
musicale affidata ai musicisti Mario Alberti al flauto e Isabella Spacone alla 
fisarmonica; 
 
CONSIDERATO altresì che l’associazione Culturale La Terzina, di cui è Presidente 
il M° Mario Alberti compositore e flautista, da oltre vent’anni si occupa di eventi 
culturali dedicati alla musica, spaziando dalla musica antica alla musica 
contemporanea, attraverso concerti quasi sempre sempre collegati ad opere 
letterarie e figure intellettuali di rilievo; 
 
VALUTATO positivamente il valore culturale dell’iniziativa; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 



 

 

 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 
 

DELIBERA 
 

- di concedere il patrocinio non oneroso all’Associazione culturale La Terzina 
per il reading “Misteri d’inverno” tratto da Canto di Natale di Charles 
Dickens, da svolgersi ad Ariccia il 16 febbraio 2025 nell’ambito del 
cartellone comunale “Ariccia da Amare”; 

- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000.  



 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Patrocinio Ass. La Terzina per reading “Misteri d’inverno” – Ariccia, 
16 febbraio 2025. Approvazione 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 30.10.2024  
 
 
 
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
 



 

 

Delibera CdA n. 59 del 30.10.2024 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
       Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Dott. Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
           F.to        F.to   
     
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 29.11.2024 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 30.10.2024 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D. Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 30.10.2024 
 
 
    Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2024-11-28T14:06:31+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2024-11-28T14:20:30+0000
	Giuseppe De Righi




